



## سند خط مشی تضمین محرمانگی داده‌ها و اطلاعات آماری در مرکز آمار ایران

### هدف

هدف این سند تعیین سیاست‌های مرکز آمار ایران در جهت تضمین حفاظت از دارایی‌های اطلاعاتی مرکز به‌ویژه داده‌ها و اطلاعات حاصل از سرشماری‌ها، طرح‌های آمارگیری و ثبت‌های اداری و آماری است که در شبکه، سرورس‌دهنده‌ها، ایستگاه‌های کاری و پایگاه‌های اطلاعاتی مرکز آمار ایران قرار دارند. حفاظت از این داده‌ها و اطلاعات در مقابل تمامی تهدیدات اعم از داخلی یا خارجی، عمدی یا اتفاقی از اهداف دیگر این سند است.

### الزام قانونی

این سند در راستای تمامی قوانین ملی و توصیه‌های بین‌المللی خصوصاً در انطباق با ماده ۷ قانون مرکز آمار ایران م‌صوب مجلس، ماده ۹ سومین برنامه ملی توسعه آمار کشور در حوزه محرمانگی اطلاعات و سند چارچوب کیفیت آمارهای مرکز آمار ایران تهیه و تدوین شده است. ناقض آن‌ها نبوده و پیروی از آن برای همه ذی‌نفعان الزامی است.

### مرجع تاییدکننده

این سند توسط کمیته راهبردی امنیت اطلاعات مرکز آمار ایران تایید شده است و در دوره‌های زمانی سالانه و یا در زمان تغییر در الزامات کیفیت مورد بازنگری قرار می‌گیرد.

تاریخ تصویب: ۱۴۰۰/۱۰/۱۸

شماره ویرایش: ۰۰

### خط‌مشی

✓ مرکز آمار ایران بر اساس سند چشم‌انداز خود به‌عنوان یگانه مرجع نظام آماری ایران، مورد اعتماد عموم مردم، متخصصان و سرآمد در آسیا خواهد بود و مأموریت آن، مدیریت تهیه و انتشار آمارهای رسمی کشور و استقرار نظام آماری ثبتی مبنای رعایت اصول بنیادین آمارهای رسمی است. این مرکز متعهد است آمارهای روزآمد و قابل اعتماد را بر پایه روش‌های علمی آماری و با رعایت توصیه‌های چارچوب مدیریت کیفیت آمارهای رسمی نظام آماری ایران و نظام مدیریت امنیت اطلاعات به شیوه‌های مقرون به‌صرفه تهیه نموده و آن‌ها را با رعایت اصل حفظ محرمانگی داده‌ها و اطلاعات آماری در دسترس کاربران قرار دهد و از اطلاعات حاصل از سرشماری‌ها، طرح‌های آمارگیری و ثبت‌های اداری و آماری به‌عنوان با ارزش‌ترین منابع اطلاعاتی نظام آماری کشور به منظور ارائه خدمات آماری به کاربران محافظت کامل به عمل آورد و شناسایی، پایش، ارزیابی و مدیریت مخاطرات مرتبط با امنیت اطلاعات مرکز بر اساس معیار حفظ محرمانگی داده‌ها و اطلاعات آماری را در دستور کار خود قرار دهد.

✓ راهبرد سازمانی نظام مدیریت کیفیت آمارها در مرکز آمار ایران از طریق ایجاد و نگهداشت این نظام زمینه را برای شناسایی، پایش، ارزیابی و مدیریت محرمانگی داده‌ها و اطلاعات آماری مهیا می‌کند.

✓ خط‌مشی تضمین محرمانگی داده‌ها و اطلاعات آماری در مرکز آمار ایران، اصول اطمینان از رعایت موارد ذیل است:

- محافظت از محرمانگی داده‌ها و اطلاعات آماری افراد (حقیقی و حقوقی) به‌عنوان حریم خصوصی آنان، و نیز ریزداده‌های اداری و آماری به‌گونه‌ای که منجر به شناسایی واحد آماری نشود، وظیفه مرکز آمار ایران است و آمارهای کلی و عمومی طبق قوانین و مقررات موضوعه در دسترس همگان قرار می‌گیرد.
- محافظت از محرمانگی تمامی داده‌ها و اطلاعات آماری تولید و جمع‌آوری شده موجود در مرکز آمار ایران، به‌عنوان مبنایی برای سیاست‌گذاری‌ها، برنامه‌ریزی‌ها و پژوهش‌های علمی در کشور در برابر هرگونه دسترسی غیرمجاز صورت می‌گیرد.
- الزامات قانونی، حقوقی و قراردادی مندرج در قانون مرکز آمار ایران، قانون "انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات" و سایر مصوبات دولتی و الزامات قراردادی با اشخاص ثالث در حوزه تامین و بهره‌برداری از داده‌ها و اطلاعات آماری به‌درستی و به‌دقت رعایت می‌شود.
- کارکنان مرکز آمار ایران، در سطوح مختلف به منظور اطمینان از محافظت از محرمانگی داده‌ها و اطلاعات آماری، آموزش‌های لازم را دریافت می‌کنند.
- هرگونه ارائه ریزداده‌ها و اطلاعات آماری، پس از رعایت اصل محرمانگی داده‌ها و اطلاعات آماری و نیز اخذ تعهدنامه و اقدامات مناسب صورت می‌پذیرد.

✓ مدیر امنیت اطلاعات به نمایندگی از رئیس مرکز آمار ایران، مسئول ایجاد، پیاده‌سازی، نظارت، بازنگری، نگهداری و بهبود اثربخشی این خط‌مشی و روش‌های اجرایی مرتبط با آن است.

جواد حسین‌زاده

رئیس مرکز آمار ایران